XXXVII

Nicolaus PP. V. Dilecti Filii, salutem et ap. ben. Dilectos filios
Iohannem Donatem legum doctorem, Marianum Angelutii et Iohannem
Tacobutii oratores vestros, qui nuper ex vestri parte ad nostram presentiam
accesserunt, grato et libenti animo suscepimus, atque attendentes vestrae
fidei et devotionis affectum quem erga nos, Romanam Ecclesiam et Sedem
Apostolicam geritis, porrectis etiam nobis ex vestri parte ab iisdem orato-
ribus supplicationibus inclinati, omnia et singula privilegia, immunitates
et capitula vobis et Universitati vestrae per felicis recordationis Eugenium
Papam IIII predecessorem nostrum wvel per alium eius auctoritate con-
cessa, confirmamus, et approbamus ac presentis brevis tenore et patro-
cinio communimus; eamdem vestram devotionem hortantes in Duno qua-
tenus in huiusmodi fidei et devotionis affectu ita deinceps permanere et
perseverare velitis, ut a nobis et dicta Sede amplioribus prerogativis et
privilegiis decorari mereamini.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die vige-
sima tertia Mensis Martii, Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol, 112, n. 71).

XXXVIII

Bertrandus miseratione divina tituli Sancti Marci presbiter Cardinalis
apostolicae Sedis legatus. Dilectis in Christo Preposito Ecclesiae santi
Angeli de Campostagnano et Priori Ecclesiae Sancte Victoriae ac Plebano
Proceni Urbevetan. et Sovanen. dioc. salutem in D.no.. Cum, sicut
accepimus, huiusmodi hospitale per ipsius hospitalis ultimi Rectoris obi-
tum; qui nuper diem suum clausit extremum vacavisset, et nunc vacare
nosceretur. Nos volentes personam dilecti in Christo Mutii quondam
Fey de Aguapendenti Rectoris hospitalis sancti Lazari prope Aquapen-
dentem Urbevetan. dioc. praemissorum intuitu favore prosequi gratioso,
idem hospitale cum omnibus juribus et pertinentiis suis, recepto a dicto
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Mutio primitus iuramento et idonea cautione de regendo et administrando
hospitale huismodi et bona et redditus ipsius secundum statutum et
forman Concilii Viennen: sibi qua fungimus auctoritate per alias nostras
certi temoris literas contulimus, et de illo etiam duximus providendum,
nec non curam et administrationem eiusdem ut premissum est eidem
Mutio per easdem nostras literas commisimus decernentes ex nunc irritum
et inane si secus super predictis a quoguam contigerit attemptari. Quo
circa discretioni vestre auctoritate predicta presentium tenore committi-
mus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel
alium seu alios eumdem Mutium vel procuratorem suum eius nomine,
in corporalem possessionem praedicti hospitalis sancti Lazari per nos sibi
ut premittitur collati et commissi de iurium et pertinentiarum eius per
eum premisso modo regendum ac etiam gubernandum inducatis aucto-
ritate praedicta et defendatis inductum amoto ab eo quolibe illicito
tetemptore ac faciatis ipsum ad hospitale huiusmodi, ut est moris, recipi
et admitti ac ipsius iurium et pertinentiarum eius pacifica possessione
gaudere...

Datum apud Montemflasconem Balneoreg. dioc. IIII Non. Septem-
bris. Pontificatus Domini Clementis Pape VI anno septimo,

(Lib. rer. not., fol_. 142, n. 97).

XXXIX

Nicolaus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filiis Communi
et Universitati hominum Terrae Aquependentis Urbevetan. dioc. salutam
et ap. ben. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor
aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii
nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita siquidem nobis pro
parte vestra petitio continebat, quod ius presentandi seu eligendi Recto-
rem hospitalis sancti Lazari Terrae nostre Aquependentis Urbevetan. dioc.
ad vos tamguam ad donatores et constructores eiusdem hospitalis con-
sueverat retroactis temporibus pertinere, quodque bone memoriae Ber-
trandus tituli sancti Marci presbiter Cardinalis in partibus illis Apostolice
Sedis legatus, huismodi legationis auctoritate statuit et ordinavit ut de
caetero electio seu presentatio Rectoris ad dictum hospitale cum ipsum
pro tempore vacare contigeret, gui Rector juxta tenorem et seriem
Concilii Viennen: hospitale ipsum regeret et gubernaret, ad vos, et ipsius
Rectoris confirmatio seu approbatio ad Episcopum Urbevetanum pro tem-
pore, perpetuis futuris temporibus pertineret: quae quidem statuta et
ordinationem predicta sicut iuste et proinde facta fuit auctoritate Apo-
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stolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, Nulli
ergo etc. ...

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominicae
millesimo quadringentesimo o quinguagesimo, quintodecimo KIl. Aprilis
Pontificatus nostri anno quarto.

(Lib. rer. not., fol. 101, n. 57).

XL

Vianisius de Albergottis Sedis apostolice protonotarius in provincia
Patrimonii beati Petri in Thuscia, pro Sancta Romana Ecclesia ac Sanctis-
simo D.no Nostro Nicolao PP. Quinto gubernator... Cum Aquependen-
tani homines imprimis Sancte Matris Ecclesie fidelissimi, nuper certam
reformationem sive ordinationem fecerint quod deinceps quolibet sabbato
in perpetuum in eorum ferra liceat et sit permissum fieri nundinas
et mercatum, idque sit expresse utile dictae terrae et accolis eius, qui
alias ob bella et pestilentiam non mediocrem iacturam in rebus et per-
sonis passi sunt, ad quos hoc pacto fiet diversorum hominum concursus
et ipsa terra bonificabitur er reintegrabitur, volentes ut haec eorum
ordinatio que per publicum consilium de consensu totius populi celebrata
est et effecta iuribus subsistat et sit firma ac valida, ad quod noster
consensus necessarius est: nobis supplicarunt ut huiusmodi reformatio-
nem, decretum et ordinamentum auctoritate gubernatoris nostri, appro-
bare confirmare et roborare velimus; quod libenter facimus attenta pre-
sertim eorum fide et devotione erga Statum Sanctissimi D.ni Nostri et
sacrosancte Romane Ecclesiae... Et quidquid per dictos homines Aguepen-
dentanos factum, statutum ordinatumque est super huismodi reformatione
et ordinamento cum omnibus et singulis capitulis in eo contentis... confir-
mamus, validamus et roboramus...

Datum Viterbii apud Sanctum Franciscum nostre Residentiae locum.
Die primo Junii MCCCCLII Pontificatus Sanctissimi D. N. Nicolai divina
providentia Pape Quinti anno sexto.

(Lib. rer. not., fol, 64, n. 37).

XLI

Pius Papa II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Pro-
meretur fides et devotio quam erga nos et Romanam Ecclesiam geritis
ut petitionibus vestris gratiosos nos reddamur et liberales. Omnia igitur
et singula privilegia, indulta, capitula, immunitates, statuta et gratias
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vobis et communitati vestrae per Romanos Pontifices antecessores nostros
aut ab eis potestatem habentes hactenus concessa prout hactenus obser-
vata sunt tenore prasentium confirmamus et approbamus et presertim
statuta de iis qui ab alienis locis ad istam nostram terram habitandam
veniunt exceptis causis decisis et inceptis quibus huiusmodi confirmatio-
nem nostram minime volumus suffragari contrariis non obstantibus qui-
buscumgue.

Datum Senis sub Anulo Piscatoris die XI Aprilis MCCCCLIX Ponti-
ficatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 84, n. 46).

XLIT

Pius Papa II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem.
Exponi fecistis nobis quod licet vos nuper hospitali Sancti Lazzari illius
nostrae terrae Aquependentis vacanti, vigore certi indulti vobis concessi
per bonae memoriae Bertrandum tituli Sancti Marci presbyterum Cardi-
nalem in partibus illis sedis apostolicae legatum ac per felicis recorda-
tionis Nicolaum P.P. V. predecessorem nostrum confirmati dilectum
filium Bartholomeum de Arcidosso fratrem tertii ordinis presentaveritis,
nihilominus Venerabilis frater noster Marcus Episcopus Urbevetanus ad
quem confirmatio seu approbatio dicti presentati pertinere dignoscitur
nescitur qua causa motus huiusmodi presentationem per vos facta acce-
ptare non voluit. Unde nos vestris supplicationibus inclinati ac ex bonis
respectibus animum nostrum ad hoc inducentibus presentationem predi-
ctam pro hac vice approbamus et auctoritate apostolica confirmamus
mandantes dicto Episcopo et omnibus quorum interest, quatenus dictum
fratrem Bartholomeum ad regimen et curam dicti hospitalis stare per-
mictant. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die vige-
simo Octobris MCCCCLXI. Pontificatus nostri anno quarto,

(Lib. rer. not., fol. 165, n. 105),

XLIII

Pius PP. II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Ex
nonnullis bonis causis animum nostrum moventibus fecimus gratiam et
remissionem illis de terra nostra Acquependentis qui per te inquisiti et
condemnati fuerunt occasione tumultus et insultus facti in dicta terra
contra dilectos filios Galeoctum illius Potestatem eiusque officiales et
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familiam ut latius in sententia seu condemnatione per te contra eos
lata continetur. Quapropter volumus et devotioni tuse per presentes
comittimus et mandamus ut processum et condemnationem contra prae-
dictos factam cum omnibus dependentibus et emergentibus ab eisdem
absque aliqua solutione vel exactione casses annulles et aboleas prout
nos... cassamus et abolemus...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die vige-
simo quarto Januarii MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno sexto.

(Lib. rer. not., fol. 125, n. 90).

XLIV

Paulus PP. IT dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem
Fidelitatis et devotionis vestrae sinceritas quam erga nos et sedem aposto-
licam geritis nos inducit ut vos specialibus gratiis et favoribus prose-
quamur. Itaque omnia et singula statuta vestra ordinationes nec non
privilegia, gratias concessiones, immunitates et indulta vobis et com-
munitati vestrae per Romanos Pontifices predecessores nostros et ab eis
potestatem habentes concessas et concessa Illas et illa, videlicet, quae
iusta et rationabilia sunt et contra libertatem Ecclesisticam non faciunt
tenore presentium approbamus auctoritate apostolica et confirmamus
prout hactenus laudabiliter observata extiterunt, Insuper pecuniis quas
occasione subsidii, et alias quomodolibet camerae apostolicae annuatim
solvere tenemini tertiam partem unius anni proxime futuri a data
presentium computandi in reparatione murorum vestrorum... vobis remit-
timus et liberaliter condonamus...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die decimo
primo Decembris MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 112, n. 70).

XLV

Paulus PP. II. Dilecti filii, salut. et ap. bened. Nuper Communi et
hominibus Terrae nostrae Aquependentis, omnes concessiones gratias et
privilegia eis a Romanis Pontificibus predecessoribus nostris, et ab eis
potestatem habentibus concessa... per literas nostras in forma brevis
confirmavimus; prout in illis vobis latius constare poterit. Cum autem,
ut accepimus inter illa omnia privilegia et concessiones praedictae nostrae
Terrae eis concessas et per nos confirmatas, hoc etiam eis olim conces-
sum fuerit, ut pro necessitatibus ab omnibus aliis terris nobis et Roma-
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nae Eeclesiae subiectis granum extrahere possint, quapropter vobis praeci-
pimus et mandamus, si est ita, ut ipsis hominibus, aut eorum manda-
tariis granum praedictum ad usum et necessitatem eorum, solutis con-
suetis Camere Apostolice iuribus extrahere, et extrahi facere permictatis...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris Die XI
Decembris MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 99, n. 54).

XLVI

Nicolaus Perottus Dei et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopus
Sypontinus... nec non Provinciae beati Petri in Thuscia... in spiritualibus
et temporalibus gubernator... Cum nuper in terra Aquependentis, quam
singulari amore ac caritate prosequimur, visitationis exerceremus officium,
necessarium fore intelleximus, ut pro eius terrae utilitate et pace ac
commodo populi ipsius constitutiones quasdam de novo ederemus. Hinc
est ob tenorem presentium, auctoritate gqua fungimur gubernationis
nostre, statuimus, ordinamus atque decernimus ut posthac Priores dictae
terrae, quamprimum suum absolverint officium, stare debeant sindacatui
gquemadmodum et Potestas dictae terrae pro tempore stare consuevit.
Syndici vero qui eos sindicare debeant, numero tres eligi debeant in
consilio generali eo die quo Priores novi palatium intrant qui eodem
die sindicatus antiquorum Priorum incipere debeant: teneaturque Potestas
loci, ad novorum Priorum sive sindici Communis vel etiam particularium
personarum requisitionem, contra praefatos antiquos Priores si forte
quod absit, condemnati fuerint, execetutionem facere realem vel perso-
nalem prout iuris fuerit...

Item statuimus, ordinamus atque decernimus, quod in posterum
prefati Priores non possint bullectas aliquarum solutionum facere pariter
vel mandare per Cancellarium Communis, vel quamcumque aliam perso-
nam, nisi tantum de subsidio Camere Apostolicae, de conductione medici
seu magistri scolarum, salario Potestatis et ipsorum dominorum Priorum
et aliorum officialium Communis et familiae eorum; hoc tamen modera-
mine intellecto, quod cum consilio secreto possint, de introitibus dicti
Communis exponere usque ad quantitatem unius floreni et non ultra,
excepto quod si per dictam Terram transiret aliquis notabilis Praelatus
legatus, Gubernator...

Item statuimus, ordinamus atque decernimus ut posthac omnes
pecunige praedicti Communis debeant pervenire ad manus Camerarii
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ipsius Communis, nec per ipsum aliquid solvi aut exbursari debeat ad
cuiusvis instantiam, nisi habita bullecta scripta manu Cancellarii Com-
munis...

Item statuimus, ordinamus atque decernimus ut posthac per Priores
praefatos etiam cum consilio generali, nulla gratia fieri possit de male-
ficiis aliquibus nisi prius a Gubernatore Provincie qui pro tempore erit,
fuerit obtemptum, ut de huiusmodi gratia facienda in consilio preponi
possit; quo casu liceat eis reducere poenam huiusmodi ad gquartam
partem et non ultra, et gratia non sit valida, nisi per tres partes ex
quatuor obtempta fuerit, et nisi delinquens huiusmodi dederit sufficiens
depositum de solvendo infra triduum residuum condemnationis, hoc est
quartam partem si ad eam reducta fuerit praedicta condemnatio.

Item adveniente tempore venditionis gabellarum et introituum dictae
terrae, statuimus atque decernimus, ut talis venditic nullo modo fieri
possit nisi prius de eis vendendis fiat discussio in consilio generali,
aliter talis vendictio nullam obtineat firmitatem. Volumus autem huiu-
smodi nostra decreta per Cancellarium Communis infra triduum in
libris statutorum dictae terrae scribi et registrari sub poena decem
ducatorum...

Datum Aquependente Anno D.ni MCCCCLXV. Die vero XXVI
Martii Indictione duodecima. Pontificatus SS.mi in Christo Patris et D.ni
Pauli divina providentia Pape Secundi anno primo.

{Lib. rer. not., fol. 76, n. 43).

XLVII

Paulus PP. II. Dilecti Filii, Salut. et ap. bened. Supplicarunt nobis
dilecti filii Communitas, et homines terrae nostre Aquependentis, ut eis
de tracta grani, quo valde indigent usque ad summam ducentarum salma-
rum providere dignaremur. Quare nos necessitati eorum subvenire volen-
tes committimus et mandamus vobis, ut, habita informatione de eorum
indigentia provideatis ut ex terris istius Provinciae non deputatis ad
abundantiam Urbis nostre, solutis debitis et consuetis gabellis ac iuribus
Camerae Apostolicae extrahere possint pro eorum indigentia et neces-
sitate usque ad dictam summam ducentarum salmarum grani et non
ultra...

Datum Romae apud sanctum Marcum sub anulo Piscatoris die XVI
Tanuarii MCCCCLXVI Pontificatus nostri anno secundo.

(Lib. rer. not., fol. 122, n. 84).
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XLVIII

Sixtus PP, IIII. Dilecti Filii, salut. et apost. bened... Omnia et
singula statuta vestra, reformationes, nec non privilegia, concessiones,
immunitates, exemptiones, gratias atque indulta per Romanos Pontifices
predecessores nostros apostolicosve legatos, aut ab eis facultatem haben-
tes wobis concessas sive concessa illas videlicet et illa, quae iuxta ac
rationabilia sint et in preiudicium libertatis Ecclesiae non tendunt, tenore
presentium approbamus et auctoritate apostolica confirmamus prout hacte-
nus laudabiliter observata fuerint. Insuper de pecuniis quas Camerae
Apostolice ratione subsidii, aut alias quomodolibet annuatim solvere tene-
mini, tertiam partem unius anni a datione presentium computandi tenore
presentium, vobis remittimus et liberaliter condonamus... Praeterea ut
nostre paternae benevolentiae in vos signa percipiatis, concedimus vobis
tenore presentium licentiam et facultatem exigendi pedagium animalium
istac transeuntium in hunc modum, videlicet pro qualibet morra sive
branca pecudum transeuntium unum animal sive XX solidos pro aliis
vero animalibus secundum tabulam quae apud Vicarium observatur... ita
tamen ut massaritia quae solvitur in transitu, non tenetur solvere in
redditu.

Demum concedimus et harum serie decernimus declaramusque quod
Potestas vester pro tempore aliique officiales non possint, nec debeant
nomine occasione vel causa sportularum aut executionis exigere quicquam
practer formam statutorum vestrorum...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die
XXVI Septembris MCCCCLXXI Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 124, n. B9).

XLIX

Sixuts PP. IIII. Dilecti Filii, salut, et apost. bened. Vidimus
vestram electionem, in qua pro more tres ad Potestariam istius nostre
terrae nominatis et unum petitis confirmari. Nos autem de fide et
sufficientia dilecti Filii Dominici de Iris de Aquila in dictis literis nomi-
nati certiores effecti, ac propterea confidentes quod quae sibi commissa
erunt, bene ac laudabiliter exequetur, ipsum ad dictae Potestariae offi-
cium pro semestri incohando immediate post finitum tempus dilecti Filii
Mariani Puri de Reati per vos electi et a nobis confirmati et ut sequitur
finiendum... confirmamus Volumus autem quod ipse Dominicus officium
huiusmodi nullo pacto per substitutum exercere possit; quod infra XV
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dies ex quo illud ingressus fuerit, diem sui ingressus Ven. Fratri L. Gripa
episcopo Eugubin. secretario nostro significet atque quod antequam illud
exercere incipiat de eo iuste ac fideliter exercendo deque non recipiendo
aliquod genus muneris praeter exculenta et poculenta, quae triduo con-
sumi possint juxta forman iuris communis in manibus Ven. Fratris
nostri L. episcopi Thusculan: S. R. Ecclesiae Cardinalis de Ursinis
Camerarii nostri, debitum praestet in forma solita iuramentum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die VIII
Februarii MCCCCLXXVII Pontificatus nostri anno sexto.

(Lib. rer. not., fol. 123, n. 86).

L

Sixtus PP, IIII. Dilecti Filii, salut. et apost. bened. Quia ita neces-
sitas postulat, volumus ac vobis praesentium tenore sub indignationis
nostrae et centum ducatorum Camerae nostre ipso facto si contrafeceritis
applicandorum poenis, mandamus gquatenus infra quindecim dies a rece-
ptione presentium computandos, deferre debeatis centum salmas farinae
ad Castrum Sancti Quirici, vel ad Pientiam omni mora et contradictione
cessante, secundum gquod nobis dilecti Filii Innocentius preceptor hospi-
talis Sancti Spiritus in saxia de Urbe et Iohannes de Viterbio Commis-
sarii nostri vel alter ipsorum ordinabunt...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XI
Octobris MCCCCLXXVIIII Pontificatus nostri anno nono.

(Lib. rer. not., fol. 110, n. &7).

LI

Vobis Magnificis D.nis Prioribus, Consilio et Communi terrae Aque-
pendentis salutem... De novo vobis declaramus Ser Blaxinum de Tuderto
olim vestrum Potestatem fuisse de commissione S. D. N. privatum de
dicto officio de certis causis legitimis suae Beatitudini notis. Ideo vobis
mandavimus et iterato mandamus, ut sub poena guingentorum ducatorum
auri Communitati, et centum ducatorum cuilibet personae particulari,
quod de cetero non debeatis dicto D.no Blaxino parere nec obedire
tamquam Potestati, et quod ipsum non recognioscatis pro Potestate et
quod permictatis quod ipse exerceat aliquam jurisdictionem in dicta terra
et quod nemo vestrum compareat coram ipso tamquam coram Potestate,
et quod inhibeatis ei quod non reddat ius in dicta terra, et quod non
exerceat se pro potestate sub poena quingentorum ducatorum: et omnia
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praedicta sub dicta poena per vestrum publicum preconem per dictam
terram in locis consuetis facietis banniri et publice proclamari ad hoc ut
haec in omnium notitiam deveniant. Et nihilominus vobis mandamus sub
dicta poena... quod non debeatis aliquid solvere de salario preterito nec
futuro dicte Potestariae dicto D.no Blaxino, et quod similiter non
debeatis sibi dare nec consignare banderiam nec aliquos honores, nec
pecunias aliquas... sed ipsum salarium et pecunias retineatis penes vos
in sequestrum pro Camera Apostolica et pro poenis in quibus dictus
Ser Blaxinus incurrerit..,

Datum Viterbii XXVI Augusti MCCCCLXXXI Georgius Phy.

(Lib. rer. not., fol. 55, n. 29).

LII

Innocentius PP. VIII. Dilecti Filii, salutem et apostolica benedi-
ctionem Constans devotio et fides vestra, quam ad nos et Romanam
Ecclesiam gerere comprobamini, requirit ut petitionibus vestris quantum
fieri licet benevolum prestemus assensum. Hinc est quod omnia et sin-
gula privilegia, capitula, ordinationes, reformationes, gratias, bullas bre-
via, statuta et indulta per Romanos Pontifices predecessores nostros aut
ab eis facultatem habentes, vobis et Communitati vestrae concessa, dum-
modo fusta et rationabilia sint et in preiudicium libertatis Ecclesiastice
non cedant apostolica auctoritate presentium tenore approbamus et con-
firmamus. Praeterea ut vos opportunis favoribus prosequamur et necessi-
tates vestras sublevemus, quo melius circa curam publicorum operum, et
viatoribus maxime necessariorum intendere valeatis, subsidium unius
anni, quod Camere nostrae Apostolice annuatim solvere tenenimi, et
quod ad ducentos octuaginta ducatos, ad rationem septuaginta duorum
baiocchorum pro quolibet ducato ascendere asseritis, vobis ex nunc remit-
timus et donamus; ita tamen ut pecuniam hanc totam in reparationem
et refectionem Pontis Paleae cum effectu in hoc proximo futuro Anno
omnino convertere et exponere debeatis...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo piscatoris die
XXVIIII Octobris MCCCCLXXXIIII Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 113, n. 73).

LIII

Raphael miseratione divina sancti Gregorii ad welum acutum Diaco-
nus Cardinalis D.ni Papae Camerarius. Dilectis nobis in Christo Com-
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munitati et hominibus terrae Aquependentis salutem. Quia sicut nobis
et in Camera Apostolica exponi curastis in temporalis dominii (finibus)
Sacrosantae Ecclesiae constituti ob territorii et pascuorum vestrorum
angustiam atque sterilitatem animalia vestra pascere et nutrire non po-
testis nisi illa ad loca conducatis aliena, volentes vobis super praemis-
sis oportune providere ac necessitati vestre.. succurrere... de mandato
5. D. N. Pape super hoc vive vocis oraculo nobis facto, ac auctoritate
nostri Camerariatus officii, vobis tenore presentivm concedimus atque
indulgemus ut animalia vestra praedicta cuiuscumque generis fuerint in
et ad quaecumque territoria vobis vicina etiam si ea S. D. N. PP.
subiesta non essent ducere possitis pascenda et nutrienda... Datum Rome
in Camera Apostolica die XXVI Octobris MCCCCLXXXIIII Pontificatus
S.D.N. D.ni Innocentii divina providentia Pape VIII anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 55, n. 28).

LIV

Innocentius PP. VIII, Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedic-
tionem Exponi nobis fecistis quod extra et prope muros istius nostre
terrae Aquependentis Urbevetan. dioc. ex bonis nostris propriis et alio-
rum Christifidelium oblationibus de consensu Ordinarii loci, quidam
locus sub invocatione beate Mariae Virginis de la Incarcerata constructus
est ad quem propter miracula quae intercessione eiusdem beatae Virginis
ibidem frequenter operatur Altissimus, cristifidelium illarum partium
continuo accrescit devotio, et quoniam cupere vos dicitis locum seu cap-
pellam huiusmodi ampliare et manutenere ac divina officia ad Dei et
eiusdem beate Marie Virginis laudem continue celebrari facere (dum-
modo vobis cura, regimen et administratio oblationum que per eosdem
fideles in dicta cappella pro tempore fient concedatur) ideo nobis humi-
liter supplicari curastis ut vestro desiderio in hoc annuere dignaremur.
Nos huiusmodi supplicationibus inclinati ut dictam cappellam in eius
structuris et edificiis ampliare, conservare et manutenere, ac inibi Missas
et alia divina officia per presbiteros seculares vel quorumvis ordinum
regulares ad vestrum nutum ponendos et amovendos celebrari facere,
nec non quascumque oblationes et alias pias elemosinas per christifideles
ibidem erogandas recipere illasque in ampliationem, conservationem et
manutenctionem predictas ac divini cultus celebrationem et augumentum
libere et licite convertere valeatis (dummodo haec sine alieni iuris
praeiudicio fiant) vobis tenore presentium concedimus pariter et indul-

gemus...
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Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo piscatoris die
XVIIII Septembris, MCCCCLXXXVIII Pontificatus nostri anno quinto.

(Lib. rer. not., fol. 158, n. 104).

LV

In nomine D.ni nostri Jesu Christi eiusque gloriosissime Matris
semper Virginis Mariae Amen. Anno a nativitate D.ni millesimo quin-
gentesimo decimo septimo, indictione quinta tempore pontificatus sanctis-
simi in Christo Patris D.ni Nostri D.ni Leonis divina providentia dignis-
simi PP. decimi die vero duodecimo mensis Novembris. Universis et
singulis presentia inspecturis pateat evidenter gqualiter cum de anno
preterito millesimo quingentesimo decimo tertio et die XXIIII mensis
Junii... Priores Antepositi terrae Aquedendentis videlicet Antonius Valen-
tini Johannes Antonii Gunnelle et Marianus Francisci; nec non specta-
biles viri Ser Gaspar Bencius, Ser Bartholomaeus Morellus, Antonius
Dionysii et Petrus Alamannutius homines electi assumpti et deputati
cum prefatis magnificis Prioribus per consilium generale dictae terrae ad
infrascripta facienda... habita bona et optima relatione de honestate,
moribus... et saluberrimo vivere venerandorum Fratrum Ordinis Obser-
vantiae Beatissime et gloriosissime semper Virginis Marize de Monte
Carmelo et Mantuan: congregationis tam per literas Reverend. D.ni
Laurentii Pucci Unici benefactoris terrae predictae, quam etiam per
publicam bonam et optimam eorum famam vigore et auctoritate eis
et cuilibet ipsorum data et attributa a consilio generali predicto, omni
meliori modo, via, iure, causa et forma, nomine et vice praefate Com-
munitatis et hominum terrae predictae, quibus magis, melius, et validius
ac utilius facere poterunt et possunt devotione dictarum literarum, ad
laudem et gloriam et honorem Omnipotentis Dei eiusque gloriose Vir-
ginis Matris Mariae et omnium sanctorum Curiae Celestis, dedissent,
tradidissent, concessissent, assignavissent et contulissent oratorium sacel-
lum Eecclesiam locum et domos dive maiestatis Incarceratae de dicta
terra positae extra portam sancti Sepulchri prope stratam Romanam cum
omnibus et singulis suis iuribus, pertinentiis et membris, fructibus, red-
ditibus et proventibus ad ipsum Oratorium Ecclesiam sive locum spe-
ctantibus et quomodolibet pertinentibus et tam presentibus quam futuris
Venerando in Christo Patri Fratri Jacobo de Averaria... Ordinis Obser-
vantiae predictae, presenti, stipulanti et recipienti pro ordine, religione
et fratribus observantizae Beatissimae semper virginis Mariae de Monte
Carmelo Mantuan: congregationis, et procuratori et mandatario Reve-
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rendi in Christo Patris Magistri Bap.'" de Mantua tunc temporis Vicarii
dictac Mantuan. congregationis et super totum ordinem Carmelitanum
Generalis de qua procura, commissione et mandato vidissent constare per
patentem literam prelibati Vicarii... ad habendum tenendum, possiden-
dum, utendum, fruendum, regendum, gubernandum, instituendum et
destituendum, offitiandum, edificandum, constituendum ampliandum et
ibidem locum et conventum faciendum pro mantione et habitatione
Fratrum dicti Ordinis ibidem in Domino perpetuum famulantium, conce-
dentes, conferentes, incorporantes et submittentes prefati magnifici D.ni
Priores et homines vigore et auctoritate eis attributa a dicto generali
consilio, dictum Oratorium, sacellum locum et Ecclesiam cum omnibus
juribus membris et bonis suis dicto ordini et religioni, ita quod fratres
predicti ordinis ibidem in Domino perpetuum famulantes ipsum Orato-
rium, sacellum, Ecclesiam et locum cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis in spiritualibus et temporalibus habeant, teneant, possideant, regant,
gubernent, corrigant et reforment, instituant et destituant, et omnia et
singula alia libere faciant, quae videbuntur secundum Deum et religionem
ipsorum salubriter et fideliter ipsis Fratribus facienda. Dantes etiam et
concedentes et remittentes dictac religioni et dicto Ordini ac prefato
Venerando Fratri Jacobo pro dicta Religione et Fratribus recipienti, omne
ius omnemque actionem et prerogativam utilem et directam, tacitam et
expressam, pretoriam civilem et iustam et figuratam et omnes alias quae
et quas dicta Communitas Aquependentis habeat et habere potest vel
posset super predicta et quae dictae Communitati dignoscitur spectare
et pertinere tam de iure quam de facto et de antiqua consuetudine in
dicto Oratorio, Ecclesia et loco; ponentes prefati magnifici Priores et
homines predictum Fratrem Jacobum recipientem pro dicto Ordine et
Religione ut supra, in locum et ius dictae Communitatis, ita quod facere
et exercere pro futuro valeant omnia et singula, quae facere poterat dicta
Communitas ante presentem contractum... Actum in terra Aquependentis
in Cancellaria Communis posita in Quarterio sanctae Victoriae iuxta
plateam Communis...
(Lib. rer. not., fol. 159, n. 105).

LVI

In Nomine D.ni amen. Anno a nativitate Domini Salvatoris Nostri
Hiesu Christi, millesimo quadringentesimo nonagesimo Indictione Octava
Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Inno-
centii divina providentia Pape octavi: die vero sextadecima Mensis
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Tanuarii. Universis et singulis hoc publicum instrumentum inspecturis,
pateat evidenter quod eximius legum Doctor Iohannes Franciscus de
Arco de Sutrio in Provincia patrimonii beati Petri in Thuscia pro Sancta
Romana Ecclesia et prefato sanctissimo D.no Nostro causarum civilium,
criminalium et appellationum Iudex Generalis pro tribunali sedens... cum
citare fecisset Communitatem et Universitatem Terrae Aquependentis ut
comparerent legitime ad allegandum et probandum causam si quam habe-
rent propter quam ipse D.nus Iudex non posset procedere et processum
formare contra dictam Communitatem, eo quod non elegerit et presen-
taverit unum Syndicum seu Castaldum denunciare maleficia occurentia
in dicta terra et eius territorio secundum forman constitutionum provin-
cialium, et pro parte dictae Communitatis ad dictam citationem compa-
ruisset Ser Petrus de Cortunio Syndicus et Procurator et eo nomine
Communitatis predictae, qui dixit et allegavit per prefatum D.num
Iudicem non posse nec debere de iure iniquum et procedi contra dictam
Communitatem dicta de causa, quoniam dicta Communitas non tenetur
ad electionem et deputationem ac presentationem dicti Syndici sive
Castaldionis, qui debeat denunciare in Curia Patrimonii Iudicis aliqua
maleficia, obstante privilegio et indulto apostolico predicte Communitati
concesso per foelicem recordationem Gregorium Papam Undecimum in
quo inter caetera continetur guod Potestas dictae Terrae habeat mini-
strare merum et mixtum imperium et cognitionem quorumcumque deli-
ctorum, quod privilegium scriptum in membranis cum bulla pendente
in cordulis siriceis crocei rubeique coloris more Romanae Curize, coram
prefato D.no Iudice exhibuit et produxit; ac etiam obstante quadam
sententia et declaratione alias facta in favorem dictae Communitatis per
quendam eximium Doctorem D.num Angelum Magistri Petri de Faven-
tia, tunc Iudicem dictae Provinciae de Anno D.ni 1403, die septima
mensis Augusti, in qua sententiavit et declaravit dictam Communitatem
ad electionem et commissionem Syndici sive Castaldionis non teneri,
guam sententiam et declarationem scriptam et publicatam manu Ser
Scolarii quondam Simonis de Viterbio... coram prefato D.no Iudice
produxit et dixit etiam quod tam virtude dicti privilegii quam dicte
declarationis, dicta Communitas nunquam hactenus astricta fuit neque
consuevit eligere et mictere dictum Syndicum sive Castaldionem, quare
instanter petiit per spectabilem D.num Iudicem dictam sententiam et
declarationem confirmari et pronunciari, decerni et declarari, per ipsum
D.num Iudicem non posse nec debere procedi seu aliquam inquisitionem
formari contra dictam Communitatem ob non electionem et missionem
dicti Syndici et dictam Communitatem non teneri ad electionem et
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missionem dicti Syndici seu Castaldionis et iustitiam sibi ministrari,
accusans contumaciam Ser Pauli Benigni Civis Viterbiensis procuratoris
fiscalis ad haec citati et relati per Corradum publicum et iuratum nun-
cium Communis Viterbii non comparentis et nihil contradicentis. Quibus
igitur visis et auditis et lectis dictis privilegio apostolico et instrumento
sententiae et declarationis alias ut supra factae in favorem dictae Com-
munitatis, dictam sententiam et declarationem confirmavit, et pronun-
tiavit, decernit et declaravit dictam Communitatem et Universitatem
Aquependentis non teneri nec cogi et gravari debere de caetero ad
electionem et missionem dicti Syndici, dictamgque Communitatem ab
onere eligendi et mittendi dictum Syndicum absolvit et penitus liberavit
omni modo et iure meliori. Ego Bernardus Ser Anselmi Not. ... scripsi...

(Lib. rer, not., fol. 1353, n. 94).

LVII

Sindicus, Officiales et Commune Terre Sorani. Cum hoc sit quod
ex antiqua modernaque ac mutua amicitia et benevolentia nobis et habi-
tantibus terris Soranensibus a Communitate Terrae Aquependentis con-
cessa fuerit et sit exemptio pro futuro tempore ab omni solutione
pedagii in dicta Terra et eius territorio.. ex deliberation generalis
Consilii dictae Terrae; hinc est quod tenore presentium et nos et Civitas
nostra cum licentia et voluntate Ill. Comitis Nicolae de Ursinis Piti-
gliani... D.ni nostri tenore presentium eamdem exemptionem concedimus
habitantibus omnibus et terrigenis et habitatoribus continuis dictae
Terrae Aquependentis... Et ita mandamus eis servari ab omnibus offi-
cialibus et hominibus dictae Terrae nostre et aliis quibuscumque de
voluntate et licentia prefati Ill. D.ni Nic. Datum in Terra praedicta die
X Mensis Martii Millesimo CCCCLXXXX.

(Lib. rer. not., fol. 174, n. 110).

LVIII

Alexander PP. VI. Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Devotionis sinceritas fideique constantia quam ad nostrum S. R.
Ecclesiae Statum geritis, promeretur ut petitionibus vestris guantum
cum Deo licet libenter annuamus. Hinc est quod nos omnia et singula
privilegia, capitula, ordinationes, reformationes, gratias bullas, brevia et
indulta per Romanos Pontifices predecessores nostros et ab eis facul-
tatem habentes Vobis et Communitati vestre concessas et concessa,
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dummodo iusta et rationabilia sint et in preiudicium libertatis Ecclesia-
sticae non cedant, tenore presentium approbamus, et auctoritate aposto-
lica confirmamus, prout hactenus laudabiliter confirmata fuerunt. Prae-
terea ut commoditati vestre circa solutionem salis et subsidii consulamus,
mandamus Thesaurario Provinciae nostre Patrimonii ut pro solutione salis
et subsidii predictorum moneta a vobis que in dicta Provincia tolerantur
sine agiis recipiant: et insuper mandamus officialibus nostris in dicta
provincia constitutis, ut quotiens aliquas executiones in ista nostra Terra
facturi sint, modeste se gerant, Item concedimus vobis quod boves
aratorii pro represaliis capi non possint; quod quando contingit wvos
ducere animalia wvestra in Dohanam ultra medium temporis, volumus
quod in solvenda Dohana pro animalibus predictis consuetudo servetur
et Dohanerii pro tempore existentes nullo modo vos gravent. ... Volumus
quod quando Gubernator dictae Provinciae ad visitandum Terram istam
accedet, non debeat nec possit a vobis exigere pro sua visitatione ultra
quindecim ducatos ad baioccos septuaginta duo pro quolibet ducato, iuxta
concessiones... vobis ut asseritis factas, Ultimo ut terram istam nostram
quam peculiari dilectione prosequimur, aliquo speciali munere decoremus,
concedimus vobis ut in dicta Terra Nundinae octo dierum quolibet Anno
usque ad biennium celebrare et indicere possitis, ita quod ducentes, seu
vendentes, aut ementes animalia tempore nundinarum... aliguam gabel-
lam, pedagium, aut Dohanerio dictae Provinciae solutionem facere mi-
nime teneantur; sed ipsae Nundinae sint liberae et ab omni solutione
immunes et securae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo piscatoris die
XXV Septembris MCCCCLXXXXII, Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 61, n. 34).

LIX

Alexander PP. VI, Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictio-
nem., Cum... sicut nobis exponi fecistis ex indultis et privilegiis a Sede
Apostolica et Romanis Pontificibus nobis concessis omnes et singulos
provenctus ratione maleficiorum et condemnationum quarucumque pro
tempore in Terra ista nostra commissorum et committendorum ad Com-
munitatem vestram pertinere illosque semper percepistis et habuistis;
nuperrime vero Commissarius ad exigendum et exequendum poenas con-
demnationum in Provincia nostra Patrimonii deputatus, quasdam condem-
nationes antiquas et non exactas pro Camera nostra Apostolica exigere
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velle; et licet vos privilegia huiusmodi allegaveritis, ipse vos niholiminus
molestat. Ceterum cum alias a nostra Apostolica Camera per literas
patentes et alias fuisset vobis concessum ut animalia vestra propter
angustiam vestri tenimenti ad aliena pascua et loca vicina etiam extra
dominium vestrum temporale conducere et inde reducere possitis ab-
sque aligua fide, et tractae solutione, et per tunc Dohanerium pascuorum
Patrimonii etiam declaratum fuerit dictarum literarum vigore, loca ipsa
vicina extendi et intelligi debere infra viginti milliaria et ita ex die
dictae declarationis huiusmodi concessionem continuastis, quamvis per
modernum dictae Dohanae Dohanerium, seu eius vice dohanerium praeter
formam literarum et declarationis predicte nuper et indebite fueritis
gravati et molestati, Supplicastis igitur nobis de benignitate apostolica
provideri., Vestris igitur petitionibus paterne annuentes presentium tenore
auctoritate apostolica dicto Commissario moderno et pro tempore existen-
tibus mandamus, ut si ita est a dicta molestia et exactione omnino
abstineant. Privilegiisque et indultis vobis ut prefertur concessis vos
faciat efficaciter gaudere, concessionem quoque per literas Camere huiu-
smodi iuxta ipsarum literarum et declarationis predictae vigore per Doha-
nerium ut premissum est factae, quam quidem concessionem in quantum
opus sit harum serie auctoritate predicta confirmamus per modernum et
pro tempore Dohanerium, et illos ad quos spectat mandamus inviolabi-
liter observari... Datum Urbevetani sub anulo piscatoris die IITI Decem-
bris MCCCCLXXXXIII Pontificatus nostri anno secundo.

(Lib. rer. not., fol. 114, n. 74).

LX

In Dei Nomine amen. Anno a nativitate D.ni Salvatoris nostri Iesu
Christi millesimo quatricentesimo nonagesimo octavo. Indictione prima,
pontificatus sanct.mi in Christo Patris et D.ni nostri D.ni Alexandri
divina providentia Pape Sexti Anno sexto, die vero secunda mensis
Tunii. Coram eximio doctore D.no Tacobo Antonio de Rogeriis de Sutrio
provincie patrimonii beati Petri in Thuscia causarum civilium, crimina-
lium et appellationum iudice generali, pro tribunali sedente... comparuit
Ser Paulus Benignius civis viterbiensis sindicus et procurator Commu-
nitatis Priorum et Universitatis Terrae Aquependentis ad guodam pre-
tensum mandatum seu preceptum per dictum D.num Iudicem afferentem
se super hoc commissionem habere ex decreto Camerae Apostolicae
factum dictis Prioribus et Communitati, quod sub certa pecuniaria poena
debeant coram ipso D.no Tudice afferre et presentare et dimittere omnes
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libros in dicta Terra super maleficiis editos et condemnationes delin-
quentium et maleficiorum continentes per ipsum D. Judicem pro aposto-
lica Camera exigendas, et querelanter exposuit qualiter dictus D.nus
Iudex processit ad dictum mandatum minus debite in preiudicium iurium
dictae Communitatis et contra formam capitulorum initorum iam inter
ipsam Communitatemn et Cameram Apostolicam ac brevis sanctissimi D.ni
Papae dictae Communitati concessi. Quae omnia actualiter et facto pro-
duxit... Qui D.nus Tudex predicta admisit si et in guantum, et monuit
dictum Ser Paulum sindicum et procuratorem ad secundam ad audiendum
voluntatem suam super premissis... Die vero quarta dicti mensis Iunii
coram prefato D.no Iudice sedente ut supra, personaliter comparens pre-
fatus Ser Paulus.. ad audiendum voluntatem dicti D.ni Iudicis petiit
illam declarari iuxta petita pro parte sua et sibi iustitiam ministrare;
qui D.nus Tudex ut supra sedens predicta admisit, si et in quantum...
visis capitulis dictae Communitatis Aquependentis pro parte Sedis Aposto-
licae concessis, viso tenore dicti brevis pro parte dictae Communitatis
producti... pronunciavit sententiavit et declaravit, provenctus ex maleficiis
cognitis in dicta Terra et per eius ordinarium pertinere ad dictam Com-
munitatem...